
（社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

拓の会５月例会のご案内 
（第４グループ 労務・人事・人間力向上） 

 
２ ０ １ ８ 年 ４ 月 １ ８ 日 

北 海 道 中 小 企 業 家 同 友 会 と か ち 支 部 

学 び 合 い 活 動 推 進 委 員 長  松 田 英 明 

〒 0 8 0 - 0 8 0 2  帯 広 市 東 ２ 南 ５ 

T E L : 0 1 5 5 - 2 2 - 3 6 1 1  F A X : 0 1 5 5 - 2 2 - 3 6 1 2 

 
新緑の候､皆様におかれましてはお元気に毎日をお過ごしのことと存じます。 

第４グループは「人事労務・人間力向上」グループです。 
今年度は、『労働関係法規の正しい理解と労務管理の PDCA サイクルの確立』をテ

ーマに、徳江労務行政事務所の徳江先生にアドバイスをいただきながら、労働関係法

規、職場環境向上、助成金の勉強を行います。メンバーの実際の取り組みについての

意見交換を通じ、建設的な学び合い、情報の共有化を図ります。 

初回は「交流会」を開催します。下記のとおりの２つの質問（添付）について、自

己紹介をしながらざっくばらんに悩みを語って参りましょう。是非ご予定下さい。 

 

☆当日の資料をお送りいたします。 ご記入の上事務局までご返信ください。          

 質問：『社員を研修、出張に出てもらう場合、御社では研修費、交通費、食事代

ならびに当事者への手当はどのようにしていますか？』 
 

 

記 

テ ー マ：「交流会」 

と  き：５月９日（水）１９:００～２１：００ 

と こ ろ：銀座センターバルかぼす  
(帯広市西２条南８－１８－８銀座センター１Ｆ ） 

参 加 費：５,０００円（飲み放題）※お店の領収書が出ます。 
アドバイザー：徳江労務行政事務所 所長 徳江 孝一 氏 

   
※ご回答は４/２６まで（当日キャンセルは会費をいただきます） 
※質問資料のご返信は４/２６まで 

★第４グループ年会費 11,000 円を５月例会時に集金します。 
   

 
---------------------切--------------り----------------取---------------り----------線--------------------- 

拓の会第４グループ５月例会（５月９日）＜出欠回答期日 4/26＞・＜資料返信 4/26＞ 

ご回答は同友会事務局までＦＡＸ（0155-22-3612）でお願いします 
 

□ 出席します     □ 欠席します 
 
 

会社名            お名前              



 

拓の会第 4グループ 5月例会 テーマ 交流会 

 

回答者氏名_____________ 

 

質問 

 
『社員を研修、出張に出てもらう場合、 

 

御社では研修費、交通費、食事代 
 

ならびに当事者への手当はどのようにしていますか？』 

 

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                                          

 


